atividades realizadas pelo Controle Interno, a ambos os Poderes; - Projeto de Lei nº 018/2016 – 

Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, 

exercício de 2016, em favor da Secretaria da Saúde e Assistência Social, crédito adicional 

especial no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para os fins que especifica, e da outras 

providências. - Projeto de Lei nº 019/2016 – Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a 

abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2016, em favor de órgãos da 

Administração Pública Municipal, crédito adicional especial no valor de R$ 2.200,00 (dois mil 

e duzentos reais), para os fins que especifica, e da outras providências. Solicitação que o 

presente Projeto seja apreciado em regime de urgência. - Iniciativa do Poder Legislativo 

Municipal (inciso II do art. 143 do RI): - Comissão de Economia e Finanças:

[...]

Aprovado por unanimidade.  - Projeto de Lei nº 018/2016 – 

Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, 

exercício de 2016, em favor da Secretaria da Saúde e Assistência Social, crédito adicional 

especial no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para os fins que especifica, e da outras 

providências. PARECERES FAVORÁVEIS DAS COMISSÕES de “Redação, Constituição e 

Justiça” e “Economia e Finanças”. Aprovado por unanimidade.  - Projeto de Lei nº 019/2016 – 

Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, 

exercício de 2016, em favor de órgãos da Administração Pública Municipal, crédito adicional 

especial no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), para os fins que especifica, e da 

outras providências. Aprovado por unanimidade.  - Iniciativa do Poder Legislativo Municipal 

(inciso II do art. 143 do RI): - Comissão de Economia e Finanças: - Projeto de Decreto 

Legislativo nº 001/2016 – Aprova as contas do Executivo Municipal de Rolador (RS), referente